受文者：崇仁醫護管理專科學校
發文日期：中華民國111年7月21日
發文字號：北醫校事字第1110010574號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：活動簡章

主旨：「2022 TMUxBE 比翼與北醫生醫加速計畫 Demo Day」，敬

請轉知貴校各系所，敬邀報名參加。

說明：

一、活動介紹：

(一)2022 TMUxBE 比翼與北醫生醫加速計畫（以下簡稱本計畫）

Demo Day將於2022年8月2日星期二舉辦『TMU X BE Demo

Day』，邀請科技部葉至誠司長為本活動盛大開場，特邀

各領域專業人士共襄盛舉。

(二)本計畫為台灣首例「醫院」聯合「創投」的合作模式，專

注於智慧醫療的新創，落實防疫優先透過實體及直播同步

辦理，展示來自國內外共12家獨具潛力的新創公司！

(三)本計畫導入臺北醫學大學臨床資源、透過專科諮詢及臨床

數據庫，提供一對一客製化臨床輔導，結合比翼加速器的

商業鏈結機會與投資領域專業，完成產品的市場需求探索

與臨床端驗證，前進亞洲各大醫療市場。

二、活動時間：2022年8月2日（二）10:00-14:00（09:30入場）。

三、活動資訊及報名網址：

(一)報名連結： https://bit.ly/2022TMUXBE_DemoDay

(二)實體地點：三創生活SYNTREND 12F ( 台北市中正區市民

大道三段2號12樓https://www.syntrend.com.tw/traffic.

.
..............

...............
..............

..............
...............

..............
..............

......

裝

........
..............

..............
...............

............

訂

.
..............

...............
..............

..............
...........

線

...
..............

..............
...............

..............
..............

...............
......

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

臺北醫學大學 函

地址：11031臺北市信義區吳興街250號
聯絡人：陳姿蓉
電子信箱：tjchen628@tmu.edu.tw
聯絡電話：(02)66382736轉2016
傳真電話：(02)27398704

* 1 1 1 0 0 0 4 7 3 6 *

html )

(三)線上參與：全程臉書直播請到官方臉書活動頁面按「參加」

確保活動當天於臉書直播時會收到即時通知：https://

bit.ly/Accelerator_Fb

四、活動聯絡人：臺北醫學大學生醫加速器易詩恩副執行長（電

話：02-66382736#2022；E-mail：sharonyi@tmu.edu.tw）。

五、檢附活動簡章，詳如附件。

正本：各公私立大專校院
副本：本校事業發展處產業鏈結中心

校 長 林 建 煌

第2頁 共2頁 * 1 1 1 0 0 0 4 7 3 6 *

2022 TMUxBE 比翼與北醫生醫加速計畫 Demo Day

鏈結全球醫療生態系，培育國際新創無極限

TMUxBE比翼與北醫生醫加速計畫 Demo Day將於 2022年 8月 2日星期二舉辦，【北醫

生醫加速器】與【比翼生醫創投】合作輔導之新創成果發表會『TMU X BE Demo

Day』，並邀請到科技部葉至誠司長、臺北醫學大學林建煌校長、比翼生醫創投陳彥諭

執行合夥人，為本活動盛大開場祝福，同時我們也邀請到各大領域專業人士共襄盛舉

此次線上 Demo Day。

TMUxBE生醫加速計畫為台灣首例「醫院」聯合「創投」的合作模式， 共同專注於 ”

智慧醫療” 的新創項目，並在落實防疫優先的條件下透過實體及直播同步的形式，舉

辦 TMUxBE生醫加速計畫 Demo Day，展示來自國內外共 12家獨具潛力的新創公司！

TMUxBE生醫加速計畫 3年來，不斷導入臺北醫學大學一校六院臨床資源、專科諮詢及

臨床數據庫，提供一對一客製化臨床專家媒合，結合比翼加速器的商業鏈結機會與投

資領域專業，並利用台灣作為起始點，完成其產品的市場端與臨床端驗證，進一步擴

展至亞洲各大醫療市場。

此次 Demo Day共有 12 組生技醫療新創陸續登台分享，分別為來自臺灣的 AcroViz

Inc. 上頂醫學影像科技股份有限公司、Cancerfree Biotech Ltd. 精拓生技股份有限

公司、EG BioMed 愛立基生醫股份有限公司、Health League Inc.健康盟國際創新股

份有限公司、MedicalTek Co., Ltd.承鋆生醫股份有限公司、QT Medical, Inc.美商

宇心生醫股份有限公司、Virtual Man Inc.分子智藥股份有限公司，來自日本的 CROSS

SYNC, Inc. ，來自美國的 Dyad Medical Inc.，來自新加坡的 FathomX Pte Ltd，來自加

拿大的 IRegained Inc. ，與來自以色列的 ReSymmetry。領域橫跨 AI疾病預測、智能穿

戴裝置、病理數據分析平台、個人化精準治療、智慧醫療成像、疾病風險管理等。且

新創團隊將於五分鐘的簡報中直擊現行醫療照護模式中的臨床需求痛點 (Medical

Unmet Need) ，透過北醫臨床資源的加速導入及比翼協助修正之商業策略，展現如何

在五個月的輔導期間完成第一階段的產品開發與找到自身產品定位。

活動中我們也將公開分享下半年的海外擴張示範計畫（Market Expansion Pilot

Trial）！歡迎對醫療生技領域有興趣的各位業界先進，共同參與『TMU X BE Demo

Day』！

活動時間：2022年 8月 2日（二）10:00-14:00（09:30入場）

報名連結： https://bit.ly/2022TMUXBE_DemoDay

https://bit.ly/2022TMUXBE_DemoDay

實體地點：三創生活 SYNTREND 12F ( 台北市中正區市民大道三段 2號 12樓

https://www.syntrend.com.tw/traffic.html )

線上參與：全程臉書直播請到官方臉書活動頁面按「參加」確保活動當天於臉書直播

時會收到即時通知：https://bit.ly/Accelerator_Fb

活動流程：

09:30-10:00 Registration / Signing-in｜報到 / 線上登入

10:00-10:05 Opening / TMU x BE Introduction｜開場與介紹

10:05-10:15 Guest Remarks｜貴賓致詞

科技部科教發展及國際合作司 葉至誠司長

駐舊金山辦事處科技組 孫珍理教授

臺北醫學大學 林建煌校長

比翼生醫創投 陳彥諭執行合夥人

10:15-11:15 Pitch Session 1｜新創發表 1

11:15-11:25 Break｜中場休息

11:25-11:55 Panel Discussion｜座談會

Eb Bright / President & General Counsel, ExploraMed

Prof. Yu-Chuan Li / President, International Medical Informatics

Association

Dr. Robson Capasso / Chief of Sleep Surgery, Stanford

Dr. Vivian Emmely de Ruijter/ Assistant Director, Stanford-UCSF

Pediatric Device  Collaboration

11:55-12:40 Pitch Session 2｜新創發表 2

12:40-14:00 Closing Remarks / Startup Booth Show｜閉幕 / 新創攤位展覽

新創團隊：

 AcroViz Inc. 上頂醫學影像科技股份有限公司 | Taiwan

 Cancerfree Biotech Ltd. 精拓生技股份有限公司 | Taiwan

 CROSS SYNC, Inc. | Japan

 Dyad Medical Inc. | USA

 EG BioMed愛立基生醫股份有限公司 | Taiwan

 FathomX Pte Ltd | Singapore

 Health League Inc.健康盟國際創新股份有限公司 | Taiwan

 IRegained Inc. | Canada

 MedicalTek Co., Ltd.承鋆生醫股份有限公司 | Taiwan

 QT Medical, Inc.美商宇心生醫股份有限公司 | Taiwan

 ReSymmetry | Israel

 Virtual Man Inc.分子智藥股份有限公司 | Taiwan

https://bit.ly/Accelerator_Fb

主辦單位介紹：

<北醫生醫加速器>

臺灣首家國際級創新醫療大學加速器，專注於「數位醫療」、「人工智慧」、與「醫

療器材」三大主題，整合臺北醫學大學完善的醫療臨床體系資源，協助新創臨床試驗

規劃並建立醫療通路、商業模式、創業資金募集、新創社群與國際資源的鏈結、輔導

團隊降低產品開發風險，並善用北醫完善的醫療臨床場域與專業醫師，導入北醫大數

據處，包含臨床資料庫、健保資料庫、臨床數據中心等，提供優質的數據服務，以及

北醫大人體研究處，輔導新創團隊產品臨床試驗的研發策略，使新創團隊加速研究成

果商品化並鏈結國際生態圈。

<比翼加速器>

比翼生醫創投是一家專注於投資創新醫療科技的「醫院創投」，同時也是台灣最大的

醫療生技新創加速器，輔導具有影響力與前瞻性的醫療生技新創公司開拓海外市場。

我們與全球多家重量級醫療院所合作，利用此國際生態系的獨特優勢，幫助生物科

技、創新醫材與數位醫療領域之新創公司，成長為顛覆性的企業。多年來憑藉與醫療

體系、研究機構、投資者、生技專家的緊密合作，我們協助新創團隊於嚴峻棘手的醫

療領域成長茁壯。自 2018 年以來，比翼已成功扶持了 72 家醫療生技新創，並協助

他們募集了 1 億美元以上的資金。

指導單位介紹：

<Taiwan Tech Arena (TTA) 台灣科技新創基地 >

TTA為由科技部所推動成立的國際級創新創業基地，引進國際知名加速器進駐基地，

結合國內產業資源，吸引海內外優質團隊進駐發展，就加速輔導、國際資金、海外市

場及企業資源鏈結等面向，提供創業教育、事業化輔導、媒合加值服務及營運支援。

<Startup Island TAIWAN >

象徵從新創之島出發走向世界舞台，積極向國際展現臺灣新創蓬勃發展的巨大能量，

並傳達我們有意願且有能力對全球創新創業發展作出貢獻。我們相信臺灣新創能為世

界提供實踐創新的養分，而 Startup Island TAIWAN 將作為臺灣新創拓展全球的支

點，讓臺灣創新創業名號響亮全世界。

聯繫人：

臺北醫學大學加速器

易詩恩副執行長 Sharon Yi |  0988-275812 | sharonyi@tmu.edu.tw

意見及流程
文號：1110004736

說明：臺北醫學大學敬邀參加「2022 TMUxBE 比翼與北醫生醫加

速計畫 Demo Day」。

承辦 護理科辦事員-江采瀞(2022.08.10 15:34)

決行 校長室校長-周立勳(2022.08.10 10:31)
意見：如擬

批核 秘書室主任-李財星(2022.08.09 14:34)

批核 護理科主任-黃雅雯(2022.08.09 12:58)

承辦 護理科辦事員-江采瀞(2022.08.05 13:28)

第1頁 共1頁 * 1 1 1 0 0 0 4 7 3 6 *